
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

                     e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

               PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

             sito web: http://usrfvg.gov.it/  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, di approvazione del Testo Unico delle disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, e successive modifiche 
ed integrazioni, in particolare l’art. 399;  

VISTA  la Legge n. 124 del 3 maggio 1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico, 
e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO  il D. Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO  il CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” per il triennio 2019-2021, sottoscritto il 18 gennaio 2024; 

VISTO il proprio decreto prot. AOODRFVG n. 13539 del 21 agosto 2025 di individuazione dei destinatari 
di contratto a tempo indeterminato in qualità di docenti di religione cattolica per l’a.s. 2025/26;  

VISTA l’Intesa per l’immissione in ruolo degli insegnanti di religione cattolica per l’anno scolastico 
2025/2026 prot. AOODRVE 26027 del 27 agosto 2025 stipulata tra l’Ufficio Scolastico Regionale 
del Veneto e l’ordinario diocesano della Diocesi di Vittorio Veneto,  

VISTO l’elenco, allegato al decreto prot. AOODRVE 26027 del 27 agosto 2025, dei candidati eleggibili 
quali destinatari di nomina a tempo indeterminato ed in particolare l’insegnante Piai Sonia che 
risulta assegnata ad una scuola del Friuli Venezia Giulia;  

CONSIDERATO che il territorio della Diocesi Vittorio Veneto insiste su più regioni e che pertanto l’istituto 
scolastico I.C di Sacile ricade nel territorio di competenza dell’USR FVG;  

DECRETA  

Art. 1 La docente PIAI Sonia è individuata quale destinataria di contratto a tempo indeterminato, in 

qualità di docente di religione cattolica nella diocesi di Vittorio Veneto, primo settore 
(infanzia/primaria) nella sede: PNIC834007 - I.C. SACILE 24h con decorrenza giuridica dal 1° 
settembre 2025 e decorrenza economica dalla data di effettiva presa di servizio.  

 
Art. 2 La mancata presa di servizio senza giustificato motivo comporta la decadenza dall’immissione in 

ruolo. L’insussistenza dei requisiti per l’immissione in ruolo, in qualsiasi momento verificata, 
comporta, altresì, la decadenza dal beneficio. 

Art. 3 Il Dirigente Scolastico preposto alla sede di servizio individuata è delegato a stipulare il relativo 
contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tutti i connessi e conseguenziali adempimenti. Copia 
del menzionato contratto, dopo la firma, sarà inviata tempestivamente alla Ragioneria Territoriale 

dello Stato competente per territorio e, per conoscenza, anche allo scrivente Ufficio 

Art. 4  La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web www.usrfvg.gov.it ha valore di notifica 
a tutti gli effetti di legge.  

Art. 5  Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni dalla data di pubblicazione sul sito web di quest’Ufficio 

Scolastico. 

DIRETTORE GENERALE 

Daniela BELTRAME 
Alla docente interessata tramite pubblicazione sul Sito Web 

Al Dirigente dell’Istituzioni Scolastica interessata 

All’ordinario diocesano della Diocesi di Vittorio Veneto   

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca 

All’USR del Veneto 

All’Ufficio Ambito territoriale di Pordenone 

All’Albo on line e al Sito WEB 

  

 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-08-29T12:29:00+0200
	DANIELA BELTRAME


		2025-08-29T12:58:09+0200
	protocollo




